АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2020                                                                                                 № 26
с. Троицкое
Об утверждении Порядка взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике с Администрацией Троицкого района Алтайского края, являющейся администратором доходов краевого бюджета в части административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях  административной комиссией

В целях  координации работы по обеспечению контроля за поступлением в бюджет административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных  правонарушениях  административной комиссией
постановляю:
 1. Утвердить прилагаемый «Порядок взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и Администрацией Троицкого района Алтайского края,  являющейся администратором доходов краевого бюджета в части административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных  правонарушениях  административной комиссией».

2. Отделу учета и отчетности Администрации района (Крылова О.Н.) и Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Вишнякова Е.А.) обеспечить выполнение вышеназванного Порядка.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                    А.В. Овсянников
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации района
от  27.01.2020  № 26
ПОРЯДОК

взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и отдела учета и отчетности Администрации Троицкого района по учёту поступлений доходов краевого бюджета в части административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных  правонарушениях  административной комиссией

Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов краевого бюджета в части административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями, разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Алтайского края от 16.08.2017 № 302 «О порядке осуществления органами государственной власти Алтайского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Алтайского края» между  комитетом  Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и отделом  учета и отчетности Администрации Троицкого района определяет функции сторон по учету поступлений административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных  правонарушениях  административной комиссией, уточнению (возврате) платежей в бюджет.

При осуществлении бюджетных полномочий Администрация Троицкого района  являющаяся администраторами доходов краевого бюджета в части административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями (далее - Администратор доходов):

1) ежеквартально в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в отдел по бухгалтерскому учету и отчетности Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике:

отчет о наложенных административной комиссией Администрации Троицкого района Алтайского края (далее - Административная комиссия) суммах штрафов и их зачислении в краевой бюджет по коду доходов 808 1 16 02010 02 0000 140  по форме согласно приложению;

2) В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» отчетность предоставляется в электронном виде в информационно-аналитической системе «Web-консолидация», подписанная усиленной квалифицированной цифровой электронной подписью:

отчет о движении денежных средств (форма по ОКУД 0503123) в  срок не позднее  5 числа календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
отчет об исполнении бюджета Администратора доходов бюджета (форма по ОКУД 0503127) в срок не позднее 5 числа календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

сведения по дебиторской задолженности (форма по ОКУД 0503169) в срок не позднее 10 числа календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

3) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступлений платежей в бюджет,  и решениях об уточнении (возврате) платежей в бюджет.
4) в случае выявления расхождения отчетных данных Администратора доходов с отчетными данными, полученными от территориального органа Федерального казначейства, устанавливают причины указанного расхождения и принимают меры по их устранению;
5) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за административные правонарушения в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

6) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, принимают решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.

7) Зачисление доходов производится на Единый казначейский счет

40101810350041010001

Счет получателя: №  40101810350041010001
БИК банка получателя 040173001 Реквизиты получателя средств:

ИНН 2281001730
КПП 228101001
УФК по Алтайскому краю (Администрация Троицкого района Алтайского края).
Код бюджетной классификации:

808 1 16 02010 02 0000 140 «Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации»

808 1 16 10122 01 0000 140  «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действующим в 2019 году»

Приложение

к Порядку взаимодействия комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике и отдела учета и отчетности Администрации Троицкого района по учёту поступлений доходов краевого бюджета в части административных штрафов, налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных  правонарушениях  административной комиссией
Отчет

______________________________________________________

(Администрации Троицкого района Алтайского края)

о наложенных административной комиссией суммах штрафов и их зачислении в краевой бюджет по коду доходов 808 1 16 02010 02 0000 140
на счет Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю

за ____________________ 202_ года

(отчетный квартал)

руб.
	Сумма наложенных штрафов, подлежащих зачислению в краевой бюджет за отчетный квартал
	Сумма штрафов, зачисленных в краевой бюджет на счет Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю за отчетный квартал <*>
	Сумма наложенных штрафов, подлежащих зачислению в краевой бюджет с начала года (нарастающим итогом)
	Сумма штрафов, зачисленных в краевой бюджет на счет Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю с начала года (нарастающим итогом) <*>

	1
	2
	3
	4

Глава органа местного самоуправления

муниципального образования

Алтайского края                                           ______________               ____________________

                                                                              (подпись)                    (расшифровка подписи)

    --------------------------------

<*>  Графы  2,  4  в  обязательном  порядке заполняются по данным справки о перечислении поступлений в бюджеты (форма по КФД 0531468)